[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р.П.ОКТЯБРЬСКИЙ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                             Р Е Ш Е Н И Е
 48  сессия 3 созыва
    от  26 июля 2018 года                                                                                           № 48 -  3/ 213
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов городского поселения р.п. Октябрьский от 11 декабря 2017 года
№ 36-3/177 «О бюджете городского поселения р.п. Октябрьский

на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов».

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2015 года № 90 н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов РФ от 1 июля 2013г. № 65н» с последующими изменениями, Постановлением Администрации Волгоградской области № 145-п от 09.04.2018 г «О предоставлении в 2018 году из Областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области субсидий на обеспечение сбалансированности местных бюджетов», Законом Волгоградской области от 30.05.2018 гола № 66-ОД « О внесении изменений в Закон Волгоградской области № 124-ОД от 15.12.2017 г. Об Областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения р.п. Октябрьский от 11 декабря 2017 года № 36-3/177 «О бюджете городского поселения р.п. Октябрьский на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения р.п. Октябрьский
1.1.на 2018год:

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский

в сумме 29452,4952 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему Решению,

в том числе :

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1031,7412 тыс.рублей, из них:

безвозмездные поступления  из областного бюджета  - 7194,7412 тыс. рублей
безвозмездные поступления из районного бюджета – 3107,0 тыс.рублей.
общий объем расходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский  в сумме 34028,45072 тыс. рублей.
1.2.на 2019 год и на 2020 год в следующих размерах:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский на 2019 год в сумме 29581,108 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению,  в том числе:

безвозмездные поступления из областного бюджета  в сумме 10102,8 тыс. руб.;

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский на 2020 год в сумме 29789,011 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:

безвозмездные поступления из областного бюджета – 10049,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения р.п.Октябрьский на 2019 год в сумме 29581,108 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 739,5277 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 29789,011 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1489,45 тыс. рублей,;

1.2. Статью 1 дополнить пунктом 1.3  в следующей редакции:
«1.3.В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения р.п. Октябрьский на 2018 год включается:

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского поселения р.п. Октябрьский в течении соответствующего финансового года».
Прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения р.п. Октябрьский в сумме 4575,95552 тыс. рублей, или 23,93  процента к  общему годовому объему доходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский  без учета безвозмездных поступлений .
1.3. утвердить новую редакцию приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский на 2018-2020 годы» согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.4. утвердить новую редакцию приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (ведомственным программа городского поселения р.п.Октябрьский и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский на 2018-2020 годы» согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.5. утвердить новую редакцию приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ городского поселения р.п.Октябрьский на 2018-2020 годы» согласно приложению 4 к настоящему Решению.

1.6. утвердить новую редакцию приложения 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ городского поселения р.п.Октябрьский на 2018-2020 годы» согласно приложению 5 к настоящему Решению
1.7. утвердить новую редакцию приложения 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным, ведомственным программам городского поселения р.п.Октябрьский и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а также разделам и подразделам  классификации расходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский  на 2018-2020 годы» согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.8. утвердить новую редакцию приложения 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры  расходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский  на 2018-2020 годы» согласно приложению 7 к настоящему Решению.
2.    Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Председатель Совета депутатов

городского поселения р.п. Октябрьский                                                     И.П. Хаустов
Глава  городского

поселении р.п. Октябрьский                                                                           А.С.Стариков

	                                                                                                                                              Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	городского поселения р.п. Октябрьский

	От26 .07. 2018 г. №48 -3/213

	 Поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет  городского поселения р.п.Октябрьский   2018 - 2020 годах

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации  Российской Федерации
	Наименование показателей
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	19150,754
	19478,308
	19739,211

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	10325,550
	10454,000
	10454,000

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10325,550
	10454,000
	10454,000

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1492,182
	1692,215
	1876,754

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1492,182
	1692,215
	1876,754

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российкой Федерации
	493,905
	516,210
	568,131

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	4,301
	4,201
	4,480

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1079,351
	1253,009
	1417,840

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консалидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-85,375
	-81,205
	-113,697

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	937,220
	953,000
	1002,000

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	937,220
	953,000
	1002,000

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4932,642
	4938,783
	4966,147

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	732,642
	738,783
	766,147

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4200,000
	4200,000
	4200,000

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 09 00000 00 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 09 04053 13 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	975,000
	975,000
	975,000

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	975,000
	975,000
	975,000

	000 1 11 05013 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	975,000
	975,000
	975,000

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	975,000
	975,000
	975,000

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных  внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие  поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских  поселений
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	22,850
	0,000
	0,000

	000 1 14 06014 13 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	22,850
	0,000
	0,000

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,000
	1,000
	1,000

	000 1 16 21050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законодатедьством субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселение
	1,000
	1,000
	1,000

	000 1 16 900050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	0,000
	0,000
	0,000

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	464,310
	464,310
	464,310

	000 1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	464,310
	464,310
	464,310

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10301,741
	10158,770
	10114,070

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10301,741
	10158,770
	10114,070

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	9892,000
	9923,070
	9870,070

	000 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6785,000
	6785,000
	6732,000

	000 2 02 150001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6785,000
	6785,000
	6732,000

	000 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	3107,000
	3138,070
	3138,070

	000 2 02 49999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	3107,000
	3138,070
	3138,070

	000 2 02 25497 00 0000 151
	Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	172,2412
	0,000
	0,000

	000 2 02 25497 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	172,2412
	0,000
	0,000

	000 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	225,000
	227,400
	235,700

	000 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	225,000
	227,400
	235,700

	000 2 02 30024 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	12,500
	8,300
	8,300

	000 2 02 30024 00 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	12,500
	8,300
	8,300

	Всего доходов
	29452,4952
	29637,078
	29853,281

	Приложение 2

	 к решению Совета депутатов

	городского поселения р.п. Октябрьский

	От26 .07.2018  г. №48-3/213

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения р.п. Октябрьский на  2018 -2020 годы

	(тыс.рублей)

	Наименование
	раздел, подраздел
	Сумма

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ
	0100
	5717,98500
	5548,31270
	6298,23500

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0102
	714,90000
	714,90000
	714,90000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	240,00000
	240,00000
	240,00000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2997,86300
	3032,20000
	3087,20000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	93,53700
	55,00000
	0,00000

	Резервные фонды
	0111
	260,00000
	260,00000
	260,00000

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1411,68500
	1246,21270
	1996,13500

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	0200
	225,00000
	227,40000
	235,70000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	225,00000
	227,40000
	235,70000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	40,00000
	40,00000
	40,00000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	0400
	7144,43540
	5549,65530
	7092,53600

	Транспорт
	0408
	728,00000
	728,00000
	728,00000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	5879,75040
	4384,97030
	6027,85100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	536,68500
	436,68500
	336,68500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	0500
	15416,58912
	12909,71000
	10824,81000

	Жилищное хозяйство
	0501
	1829,10000
	1683,10000
	1683,10000

	Коммунальное хозяйство
	0502
	5456,01912
	3486,07000
	1116,07000

	Благоустройство
	0503
	8131,47000
	7740,54000
	8025,64000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	23,00000
	24,00000
	24,00000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	23,00000
	24,00000
	24,00000

	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	4550,80000
	4400,80000
	4400,80000

	Культура
	0801
	4550,80000
	4400,80000
	4400,80000

	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА
	1000
	560,64120
	587,20000
	587,20000

	Пенсионное обеспечение
	1001
	218,40000
	218,40000
	218,40000

	Социальное обеспечение населения
	1003
	342,24120
	368,80000
	368,80000

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	Массовый спорт
	1102
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200
	230,00000
	230,00000
	230,00000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	230,00000
	230,00000
	230,00000

	ИТОГО

	34028,45072
	29637,07800
	29853,28100

1
2